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 سهم دولتی ها از واردات نهاده های دامی
 به ۳۰ درصد رسید

مشاور اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران تصریح کرد: بر اساس 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت های دولتی اجازه فعالیت تجاری 
ندارند و این درحالیست که سهم دولتی ها از واردات نهاده های دامی طی سال های 

اخیر از ۵ درصد به ۳۰ درصد رسیده است.
به گزارش ایلنا و به نقل از اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران، در این جلسه ابوالحسن 
خلیلی رییس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران گفت: این اتحادیه با حمایت های اتاق 
بازرگانی در دوره جدید فعالیت های خود تلاش کرد گامی موثر در مسیر فعالیت های تشکلی بردارد.
وی افزود: اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور در دوره جدید فعالیت خود تلاش کرد تا نقش 
تسهیل گری میان واردکنندگان با وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صمت ایفا کند.خلیلی در ادامه  با 
تاکید بر ضرورت شفاف سازی در سیاست گذاری های اقتصادی و سیاست های ارزی اظهار کرد: با 
توجه به مواجه شدن کشور با پدیده خشکسالی و معطوف شدن تلاش دولت برای تامین گندم مورد نیاز 
لازم است تا اقدامات کافی در زمینه لجستیک صورت بگیرد.رییس اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام 
و طیور ایران افزود: همزمانی دوره واردات گندم با سایر کالاهای اساسی می تواند برای جابجایی اقلام به 
داخل کشور اشکالاتی را ایجاد  کند.وی خاطرنشان کرد: عدم اعلام سیاست های ارزی دولت با توجه به 
ضرورت تداوم روند تامین کالاهای اساسی به ویژه نهاده های دامی در نیمه دوم سال به عنوان یکی از 
موانع تداوم فرایند خرید و واردات کالا محسوب می شود.در ادامه این جلسه، ناصر ایمانی مشاور اتحادیه 
واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران تصریح کرد: سیاست های ارزی کشور لازم است تا در اسرع 
وقت شفاف سازی شود.وی با اشاره به افزایش سهم دولتی ها از واردات نهاده های دام و طیور گفت: بر 
اساس سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت های دولتی اجازه فعالیت تجاری ندارند و این 
درحالیست که سهم دولتی ها از واردات نهاده های دامی طی سال های اخیر از ۵ درصد به ۳۰ درصد 
رسیده است.مسعود خوانساری رییس اتاق بازرگانی تهران پیشنهاد داد تا اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیور در نامه ای مشکلات این صنف را به اتاق بازرگانی تهران اعلام نماید تا این معضلات در 

جلساتی که با سران کشور برگزار می شود، مطرح و نسبت به رفع آنها اقدام شود.

برنامه سران گروه هفت برای خنثی کردن نفوذ چین
ایران از فرصت کمربند- راه استفاده می کند؟ 

طرح بزرگ کمربند- راه چین که از سال 2۰1۳ مطرح شد حالا یک رقیب تازه پیدا 
کرده است. سران گروه هفت درصدد اجرای یک پروژه زیرساختی بزرگ هستند 
تا کشورهای جهان را به هم متصل کرده و طرح کمربند- راه چین را تحت تاثیر 

قرار دهند.
»ساخت جهان بهتر« همان پروژه ای است که قرار است نفوذ چین در جهان را خنثی کند. عنوان طرح 
و اهداف آن در ظاهر در راستای رفع کبودهای زیرساختی در کشورهای توسعه نیافته است اما در پشت 
پرده این طرح تنها برای رقابت با پروژه کمربند- راه چین روی میز هفت کشور صنعتی قرار گرفته است.
در این پروژه پیش بینی شــده است زیرساخت کشورهای کم درآمد و در حال توسعه با ۴۰ تریلیون 
دلار تقویت شــود. سرمایه گذاری نیز قرار است توسط بخش خصوصی و با کمک دولت های مزبور 
صورت گیرد. کمربند- راه از چین تا آسیای میانه، ایران، آذربایجان، گرجستان و از آنجا به سمت روسیه 
یا ترکیه و در نهایت اروپا را شامل می شود و طرح جهانی بهتر، از آمریکای لاتین تا کارائیب، آفریقا، هند 

و پاسیفیک را در برمی گیرد. 
آمریکا برای جلوگیری از نفوذ روزافزون چین در جهان، از همه امکانات خود در این طرح قرار است 
بهره بگیرد. ورود اگزیم بانک آمریکا، آژانس توسعه جهانی این کشور، آژانس توسعه و تجارت، موسسه 
چالش هزاره و چند بانک موسسه دیگر به طرح جهانی بهتر نشان می دهد که مقابله با چین تا چه اندازه 

برای آمریکا اهمیت دارد.
البته پیش از اعلام طرح ساخت جهان بهتر، آمریکا و متحدانش طرح های دیگری را نیز برای مقابله با 
چین طراحی و اعلام کرده بودند. به طور مثال طرح شبکه نقطه آبی دو سال پیش با همکاری ژاپن و 
استرالیا اعلام شد. در این طرح قرار بود زیرساخت های جهانی در سطوح استاندارد مورد پذیرش جهانی 
توسعه پیدا کند. اما به جای آنکه طرح های زیربنایی اجرا شود بنا بود اعتبارسنجی پروژه های زیرساختی 

در کشورهای جنوب و جنوب شرق آسیا انجام شود.
به جز این طرح در همان سال، طرح اصول ارتقای سرمایه گذاری در زیربنای کیفیتی نیز از طرف ژاپن 
اعلام شد و گروه بیست نیز آن را پذیرفت. شالوده این طرح نیز توسعه زیرساختی در جهان با کمک 

بخش خصوصی و بانک ها بود. 
یک ســند همکاری نیز در سال 2۰19 بین اتحادیه اروپا و ژاپن امضا شد با نام مشارکت در اتصال 
پایدار و زیربنای کیفیتی که دو طرف متعهد به همکاری دو جانبه می شدند توسعه ارتباطات و زیربنایی 

در کشورهای منطقه پاسیفیک، آسیای مرکزی، هند، بالکان غربی، اروپای شرقی و آفریقا اتفاق بیفتد.
پیش از این طرح ها نیز سرمایه گذاری در توسعه زیرساخت های شبکه ارتباطی جهانی تا مبلغ 11۳ 

میلیارد دلار انجام شده بود. این سرمایه گذاری در فاصله زمانی 2۰1۵ تا 2۰19 صورت گرفته است.
با این حال برای اجرای طرح های مزبور سرمایه گذاری بسیار بیشتری نیاز است به طوری که در یک 

برآورد، توسعه شبکه های ارتباطی در آسیا به 26 تریلیون دلار سرمایه گذاری نیاز دارد. 
در بین همه طرح های اعلامی اما طرح اخیر با عنوان ساخت جهان بهتر در اولویت سرمایه گذاری قرار 
گرفته است و کشورها قرار است هر یک به جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی اقدام کنند. در این بین 
اما جذب سرمایه گذاران چینی برای کشورها جذب کننده بوده به طوری که حتی ایتالیا طی قراردادی به 

پروژه کمربند- راه چین پیوسته است.
طرح کمربند- راه به قدری سطح وسیعی پیدا کرده که به نظر می رسد مقابله با آن دشوار باشد. این طرح 

هم اکنون بازارهای پاکستان، بنگلادش و سریلانکا را در دست گرفته است. 
همانطور که گفته شد طرح کمربند- راه قرار بود از چین تا آسیای میانه، ایران، آذربایجان، گرجستان 
و از آنجا به سمت روسیه یا ترکیه و در نهایت اروپا را در بر بگیرد اما در سال 2۰2۰ نخستین محموله 
باری قطار ترکیه در مسیر اروپا به آسیا، بدون گذشتن از ایران و با عبور از گرجستان، آذربایجان، دریای 
خزر )با کشتی( و قزاقستان به شهر شی آن چین رسید.این اتفاق بحث های کنار گذاشتن ایران از طرح 
کمربند- راه را مطرح کرد. تعلل ایران و عدم توجه به مذاکرات خود با چین، سبب شد به این بحث ها 
دامن زده شود.با این حال با توجه به اینکه طرح کمربند راه تنها در یک مسیر قرار نمی گیرد و پهنه ای 

از شبکه ارتباطی را شامل می شود؛ ایران نیز می تواند در مسیرهایی دیگر به این طرح ارتباطی بپیوندد.
با توجه به اینکه ایران اخیرا قرارداد 2۵ سال های با چین به امضا رسانده است به نظر می رسد پیوند ایران 

با طرح کمربند- راه میسر خواهد بود.

وزیر اقتصاد از برنامه تســهیل ورود شرکت ها به 
بــورس خبر داد و در مــورد وزارت اقتصاد گفت: 
وزارت اقتصاد و دارایی بیش از آن که صرفاً وزارت 
مالیات سِتان باشد باید تسهیل کننده رشد و رونق 

اقتصادی باشد.
به گزارش تســنیم، احسان خاندوزی با بیان این که »اقتصاد 
ایران تاکنون از مدیریت هوشمند برخوردار نبوده است« افزود: 
مشــکلات اقتصادی فعلی گواه آن اســت که اقتصاد کشور 
به صورت هوشمند مدیریت نشده است و اساساً میز مدیریت 
اقتصادی هوشمند در اقتصادی کشور نداریم که از حالا بتوانیم 

در مورد روند ماه های آینده اقتصاد ایران برنامه ریزی کنیم.
او ادامه داد: اطلاعات اقتصادی فعالان اقتصادی که نیازمند 
کمک و حمایــت دولت دارند، فرارهــای مالیاتی که نیازمند 
جلوگیری از آنهاست و اصلاحاتی که باید در نظام مالی و مالیاتی 
کشور صورت پذیرد دچار درهم ریختگی و ازریخت افتادگی و 
بی قوارگی است که ثمره این بی قوارگی این است که بازارهای 

خرید روزمره مردم دستخوش آشفتگی است.
خاندوزی گفت:  در همه ســطوح از کوچه و خیابان تا سطوح 
عالی سیاست گذاری اقتصادی، شاهد نوعی رهاشدگی اقتصادی 
هستیم و اداره هوشمندانه برای اقتصاد کشور، موضوع مغفولی 
اســت که وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان یک متولی 
و پشتیبان، موظف اســت که هدف گذاری و هوشمندسازی 
اقتصادی را به انجام رساند.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 

وزارت اقتصاد باید تسهیل کننده رشد و رونق اقتصادی باشد.
احسان خاندوزی افزود: وزارت اقتصاد و دارایی بیش از آن که 
صرفاً وزارت مالیات سِتان باشد باید تسهیل کننده رشد و رونق 
اقتصادی باشد تا از این طریق رشد و هوشمندسازی مدیریت؛ 

کسب درآمد های مالیاتی نماید.
او ادامــه داد: باید درب های اقتصــاد را بیش از قبل به روی 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی گشود و از کار آن ها گره گشایی 
کرد؛ به این سبب از روز اول به پرسنل وزارتخانه اقتصاد سپردم 
که برای پیش جلسات و سپس مصوباتی برای ثبت محور کردن 
بخش زیادی از مجوز ها آماده شوند؛ مجوز هایی که مردم به جای 
این که در صفوف وزارتخانه های جهاد کشاورزی، بهداشت و... 
ماه ها انتظار بکشند ما بتوانیم بخشی از این مجوز ها را به صورت 

ثبت محور انجام دهیم و صرفاً اطلاعات دقیق درج شده در سامانه 
و درگاه ملی مجوز ها کفایت کند، امیدواریم که این اتفاق هزینه 

فعالیت اقتصادی و تولید را کاهش دهد.
خاندوزی اضافه کرد: برای آن که مصوبات به روی کاغذ باقی 
نماند و اطمینان از تحقق آن حاصل شود، سپرده ایم هرجا که در 
زیرمجموعه وزارت اقتصاد و دستگاه های مرتبط با وزارتخانه ها 
فعالیت می کننــد و نقض مصوبات و حقــوق مردم صورت 
می گیرد توسط شبکه ای پویا به ما منتقل شود و بدون این که 
اسم افراد برده شود و برای افراد هزینه و حاشیه ای ایجاد نماید 
به لوپ بازخوردگیری تبدیل شــود و اگر در نقطه ای از کشور 
در دســتگاه و یا وزارتخانه ای؛ تکرار نقض مصوبات و حقوق 
مردم صورت می پذیرد؛ ترتیبی اتخاذ کنیم تا با همکاری های 
 محترمانه، صحیح و قانونی از این نقایض جلوگیری و رفع به 

عمل آید.
او بازگشــت اعتماد مردم به فعالان اقتصادی را شاه بیت نخ 
تسبیح تلاش های وزارتخانه های اقتصاد، صمت و هیأت وزیران 
عنوان کرد و افزود: آن چه به عنوان وزیر اقتصاد و دارایی می توانم 
تعهد بدهم این است که کاری کنیم تا بانک ها و شرکت های 
دولتی و بیمه های دولتی و... در مقابل ســوء عملکرد یا حسن 
عملکرد زحماتشان پاسخگو باشند؛ یکی از ابزار ها برای دستیابی 
به این مهم؛ شفافیت عملکرد شرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
است.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: همان طور که »کدال« 
سامانه ای برای نمایش شفافیت شرکت های بورسی محسوب 
می شود؛ باید شفافیتی هم از عملکرد بانک ها، بیمه ها و... ایجاد 
شود؛ در تلاشیم تا ظرف مدت یک ماه آینده کلیه اطلاعات و 
صورت وضعیت شرکت های دولتی، بانک ها و بیمه ها را همانند 
شرکت های بورسی؛ شفاف به مردم ارائه کنیم؛ این اتفاق سبب 
می شود که مردم بدانند یک مدیرعامل، یک شرکت و مجموعه 
را با چه شاخص هایی تحویل گرفته است و با چه شاخص هایی 
تحویل می دهد؛ این ها جزو وعده های سنجش پذیر ما در ماه اول 

وزارت اقتصاد و دارایی خواهد بود.
خاندوزی افزود: یکی از مواردی که به زودی در دستور کار قرار 
خواهد گرفت؛ این اســت که ما بتوانیم ورود شرکت ها در بازار 
بورس کشور، همین طور تأمین مالی شرکت ها، پروژه ها و سهام 
پروژه ها را تسهیل کنیم. تاکنون متأسفانه آمار ها حاکی از آن 

است که عایدی سرمایه خوبی از بورس ظرف مدت پنج ماهه 
اول 1۴۰۰ حاصل نشده و غلبه با بازار ثانویه بوده است.

او ادامه داد: تسهیل سازی ما؛ درب های بیشتری به روی فعالان 
جدید اقتصادی باز می کند؛ پس از این باید به دنبال آن باشیم که 
نهاد های بازار سرمایه نسبت به نیاز ها و تحولات بازار سرمایه؛ 

چابک تر و به دنبال خلق ابزار های لازم باشند.
خاندوزی تصریح کرد: اگر بخش هایی از اقتصاد اصلاح شود 
بازار ســرمایه جذاب تر خواهد شد، اگر برخی قیمت گذاری ها 
اصلاح و تصحیح شــوند؛ نرخ گذاری در بازار سرمایه هم روند 
درستی به خود می گیرد.او با اشاره به کاهش قیمت سیمان پس 
از عرضه این کالا در بورس کالا خاطرنشان کرد: اگر معاملات و 
عرضه محصولات در بورس کالا شکل بگیرد؛ کشف قیمت ها 
عادلانه تر و منصفانه تر خواهد شد. درست تصمیم گیری کردن 
و برداشتن گام های صحیح از سوی وزرا می تواند در بازگشت 
حس اعتماد به مردم مؤثر باشد.وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
خصوص آزادسازی سهام دو تیم بزرگ پایتخت؛ پرسپولیس 
و استقلال گفت: بنده در جریان جزئیات موضوع نیستم فقط 
می دانم موانعی از جنس مالیات و امور مالی وجود داشته است که 
باید رفع شود.خاندوزی درباره اصلاح نظام مالیاتی گفت: ما در 
یک فضای غبارآلود در حال شناسایی ابعاد افراد جامعه هستیم و 

با حدس و گمان برای دریافت مالیات از مردم تصمیم می گیریم؛ 
حال آن که با فناوری های موجود؛ اطلاعات کاملًا در دسترس 
است که بدانیم چه کسانی چه میزان درآمد دارند و گردش مالی 
آن ها چقدر است. اساساً تنها راه عادلانه اداره کردن یک کشور 
آن است که سوار بر اطلاعات اقتصادی شویم و حکمرانی داده و 
هوشمندی نیاز داریم.او ادامه داد: واریز یارانه مبتنی بر چنین نظام 
هوشمندی نیست؛ البته در حوزه مالیات هم همین ایراد به ما وارد 
است و ما فقط حدس و گمان می کنیم که چه کسی نیازمندتر 
و مستحق تر است، البته در این راستا تلاش های خوبی صورت 
گرفته است، اما در مقایسه با کشور های هم تراز خودمان؛ چندان 

هم قوی ظاهر نشده ایم.
خاندوزی تصریح کرد: وقتی صحبت از فرار مالیاتی می کنیم 
یعنی سوار بر اقتصاد و اطلاعات اقتصادی نیستیم و الگوریتم 

درستی برای ورود و خروج پول به حساب افراد را نداریم.
او ابــراز کــرد: در تلاشــیم برنامه زمان بندی رســیدگی و 
هوشمندسازی امور مالیاتی را ترسیم کنیم و سر و سامان دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص طرح بانک مرکزی 
که پیشتر در مجلس مطرح و ارائه شده بود گفت: جهت گیری 
این طرح به نظر درست بود، اما می شد که با شیوه های بهتری 
کوتاه تر و کم مناقشه تر تعریف کرد؛ در این طرح؛ سه موضوع 

مطرح شد مبنی بر این که بانکداری در شرایط فعلی نه در حفظ 
قدرت خرید و تورم نقش آفرین است و نه بانک مرکزی آن قدر 
توانا و مسلط است که بتواند نظارت دقیق و بیشتری داشته باشد. 
هدایت و کمــک به بخش تولید هم موضوع دیگری بود که 
در این طرح مطرح شد؛ این سه موضوع برای پاسخگو کردن 

بانک مرکزی بود.
خاندوزی افزود: در حوزه بانکداری می توانیم چند اقدام فوریتی 
و سریع السیر انجام دهیم؛ در سیستم بانکداری کشور بهترین 
پرســنل و عمده ای مشکلات همزمان وجود دارد؛ بانک ها در 
خصوص برخی وثیقه ها و ضمانت ها به درستی پاسخگو نیستند 
و در برخی موارد در زمان معلوم و معین وثیقه ها را آزاد نمی کنند؛ 
این در حالی است که فعال اقتصادی از تسهیلات بانکی استفاده 
کرده اســت و می تواند اصل و فرع تسهیلات را پرداخت کند، 
اما بانک وثیقه را آزاد نمی کند؛ این موضوع با هوشمندســازی 
حل می شود.او گفت: ما به یک سامانه الکترونیکی قرارداد ها و 
تسهیلات نیاز داریم که خود فعال اقتصادی هم به آن دسترسی 
داشته باشد؛ این سامانه فرصت می دهد تا فعال اقتصادی بتواند 
در زمان مشاهده تخلف از سوی بانک به مرجعی شکایت کند، 
امــا در زمان حاضر حتی کپی قرارداد مالی هم در اختیار فعال 

اقتصادی نیست تا بتواند از حق خود دفاع نماید.
خاندوزی اظهار کرد: برای ریاست کل بانک مرکزی گزینه هایی 
مطرح شد که این گزینه ها باید در هیأت وزیران تعیین تکلیف 
شود و سپس رئیس جمهور حکم آن فرد را امضا کند؛ بنابراین 

نمی توانم نام و نشانی از گزینه قطعی ارائه نمایم.
او در خصوص کسری بودجه و تورم گفت: به جهت این که در 
ماه های اول 1۴۰۰ و به جهت کُند شدن فرایند وصول درآمد های 
دولتی ناچار شدیم بیش از ۵۰هزار میلیارد تومان از تنخواه بانک 
مرکزی اســتفاده کنیم و بیش از این مبلغ هم از اوراق صرف 
کردیم تا بتوانیم خرج جاری و عمرانی دولت را پشت سر بگذاریم؛ 
در 1۰ روز سر کار آمدن وزرا؛ یکی از تلاش های صورت گرفته 
این است که این مبلغی که از بانک مرکزی استقراض شده است 

تأمین و بازپس گردانده شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اضافه کرد: ما به دنبال آن هستیم 
که کسری بودجه را به شکل غیرتورمی کنترل کنیم بدون این 

که بخش واقعی و رشد اقتصادی انقباضی عمل نماید.

اخبار کوتاه خاندوزی: وزارت اقتصاد نباید صرفاً مالیات سِتان باشد

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرد تولید فولاد ایران در 7 ماه نخســت 2۰21 حدود 
1۰ درصد رشد داشته و به 17.8 میلیون تن رسیده است.

انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد، تولید فولاد 
ایران در ماه جولای 2۰21 )تیر 1۴۰۰( نســبت به مدت مشابه سال 

2۰2۰ با افزایش 9 درصدی به 2.6 میلیون تن رسیده است.
بر اساس این گزارش، تولید فولاد ایران در 7 ماه نخست سال جاری 
میلادی به 17.8 میلیون تن رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال 

2۰2۰ افزایش 9.9 درصدی را نشان می دهد.
همچنیــن تولید فولاد در غرب آســیا با افزایــش 9.2 درصدی به 
۳.6 میلیون تن رسیده است که با توجه به تولید 2.6 میلیون تنی ایران 

در این ماه، 72.2 درصد تولید فولاد غرب آسیا در اختیار ایران است.
1۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد

بر این اساس، چین با تولید 86.8 میلیون تن، هند با 9.8 میلیون تن و 
ژاپن با 8 میلیون تن در رتبه های نخست تا سوم تولید فولاد در جهان 
قرار دارند.پس از این کشورها، آمریکا با تولید 7.۵ میلیون تن، روسیه با 
6.7 میلیون تن، کره جنوبی با 6.1 میلیون تن، آلمان با ۳ میلیون تن، 
ترکیه با ۳.2 میلیون تن، برزیل با ۳ میلیون تن و ایران با 2.6 میلیون تن، 

جایگاه های چهارم تا دهم را به خود اختصاص داده اند.
در ماه جولای، تمامی 1۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان به 
جز چین نسبت به مدت مشابه سال 2۰2۰ افزایش تولید داشتند. تولید 
فولاد چین نسبت به جولای سال گذشته 8.۴ درصد کاهش یافته است.

افزایش ۳.۳ درصدی تولید فولاد در جهان
بر اســاس این گــزارش، تولید فولاد جهان در مــاه جولای 2۰21 

نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۳.۳ درصد افزایش یافته است و 
به 161.7 میلیون تن رسیده است.تولید فولاد در کشورهای اتحادیه اروپا 
در ماه جولای با افزایش ۳۰.۳ درصدی به 1۳ میلیون تن رسیده است.

کشورهای آسیا و اقیانوسیه در ماه جولای 2۰21 یعنی تیرماه امسال 
116.۴ میلیون تن فولاد تولید کردند که 2.۵ درصد کمتر شده است.

تولید فولاد کشورهای آمریکای شمالی نیز در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته ۳6 درصد افزایش یافته و به 1۰.2 میلیون تن رسیده است.
همچنین تولید فولاد کشورهای مستقل مشترک المنافع در این بازه 

زمانی با 11.2 درصد افزایش به 9.2 میلیون تن رسیده است.
کشورهای آمریکای جنوبی نیز با 19.6 درصد بیشتر تولید فولاد در ماه 

جولای، ۳.8 میلیون تن تولید داشته اند.

تولید فولاد ایران 10درصد افزایش یافت
براساس آمار انجمن جهانی فولاد؛

ســاخت یک میلیون واحد مسکونی مشروط بر آنکه از لوازم و 
روش های درســت استفاده شود؛ قابل تحقق خواهد بود. این 
روش ها در صنعتی سازی ساخت پیش بینی شده و می تواند در 

دوره زمانی کوتاه اهداف ساختمان سازی را محقق کند.
کسری زمانی پور کارشناس مسکن در خصوص هدف ساخت یک میلیون 
واحد در ســال گفت: ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال هدفی دور از 
دسترس نیست چنانکه پیش از این نیز در کشور به این هدف نزدیک شده بودیم. 
اما برای آنکه بتوانیم به طور منظم هر سال یک میلیون واحد آن هم در شرایط 
رکود بسازیم، لازم است بین رشته های مختلف فعالیت در بخش ساختمان یک 
تعامل و هماهنگی صورت گیرد و صنعتی سازی ساختمان به عنوان یک هدف 

از سوی دولت پیگیری شود.
استفاده از اجزاء پیش ساخته در روش صنعتی سازی

او عنوان کرد: وقتی صحبت از صنعتی ســازی ســاختمان به میان می آید؛ 
تصوری که ایجاد می شــود بلوک های بزرگ سیمانی است که در آلمان بعد 
از جنگ جهانی دوم استفاده می شد. اما یک تصویر نادرست از صنعتی سازی 
است. در واقع در صنعتی سازی طراحی مهندسی سازه و تاسیسات با هنر معماری 
همراه شده و در نحوه اجرا از این دو کمک گرفته می شود. در این روش بخش 
قابل توجهی از سازه و تاسیسات ساختمان از پیش ساخته شده و در حین اجرای 

پروژه ساخت از این تاسیسات آماده استفاده می شود.
زمانی متذکر شــد: در عمل پس از آنکه طراحی واحدهای مسکونی از سوی 
مهندسان انجام شد؛ اجزاء ساختمان به کارخانجات مختلف سفارش داده می 
شود و در زمانی بسیار کوتاه در هنگام ساخت در محل، این اجزا نصب می شود. 
این روش نه تنها به سرعت انجام کار کمک می کند بلکه آلودگی محیطی را 

در محل به حداقل می رساند.
این کارشناس مسکن به نمونه هایی از صنعتی سازی در دیگر کشورها اشاره 
کرد و گفت: در ووهان چین یک بیمارستان بزرگ تنها با صرف 1۰ روز زمان، 
ساخته شد. نمونه های دیگری از این نحوه ساخت در اروپا و آمریکا نیز وجود 

دارد.
کاهش زمان ساخت به ۳ ماه

به اعتقاد زمانی یکی از مهمترین مزیت های صنعتی سازی کاهش مدت زمان 

ساخت است اما در کنار این مزیت این روش می تواند منجر به کاهش ریسک 
از محل نوسانات قیمت برای انبوه سازان شود. ساخت یک پروه مسکونی به 
طور میانگین 18 ماه زمان می برد در حلی که در صنعتی سازی مدت ساخت به 
۳ تا 6 ماه کاهش می یابد. با توجه به شرایط تورمی اقتصاد، انجام یک پروژه در 
زمانی کوتاه تر می تواند ریسک های افزایش قیمت را تا حد زیادی کاهش دهد.
او افزود: طبق تحقیقاتی که دنیا در خصوص صنعتی سازی دارد؛ این روش می 
تواند باعث افزیش کیفیت ساختمان ها شود. تا پیش از این آمارهای ایران نشان 
می داد عمر مفید یک ساختمان ۳۰ سال است اما اخیرا با توجه به افت کیفیت 
ساخت و ساز، عمر مفید یک ساختمان به 26 سال کاهش پیدا کرده است. این 
نقیصه در روش صنعتی سازی می تواند جبران شود و ساختمان هایی با عمر 

مفید بالاتر ساخته شود.
زمانی تاکید کرد: یک فرصت بی نظیر برای رشد بخش تولید با این روش نیز 
بوجود می آید. از آنجا که برای ساخت واحدهای مسکونی، طیف بسیار وسیعی 
از صنایع وابسته وجود دارد؛ این صنایع می تواند برای ساخت اجزاء سفارش داده 
شده تاسیسات و ســازه ساختمان ها، به حرکت درآید و کارخانجات زیادی از 
این محل شروع به فعالیت کنند. این روش همچنین این امکان را می دهد که 
ساختمان هایی با مشخصات فنی بالاتر ساخته شود. چرا که در این روش افراد 
متخصص باید طراحی و اجرای ساخت را بر عهده بگیرند و این مساله باعث 

 بالاتر رفتن اســتانداردهای فنی ساختمان
 می شود.

ریسک نوسانات قیمتی ساختمان با روش صنعتی سازی کاهش می یابد

 ساخت یک میلیون واحد 
در سال امکان پذیر است 

ســخنگوی گمرک گفت: در مرداد ماه امســال هشت میلیون 
و ۴۵2 هزار تــن کالا به ارزش پنج میلیارد و ۳78 میلیون دلار 
بین ایران و کشورهای جهان تبادل شد که سهم صادرات سه 
میلیارد و ۳2۳میلیون دلار و سهم واردات در این ماه دو میلیارد 
و ۵۵میلیون دلار بود بنابراین تراز تجارت غیر نفتی کشور یک 

میلیارد و 26۳میلیون دلار را نشان می دهد.
 به گزارش ایلنا، سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک اظهار داشت: سرجمع 
تجارت غیر نفتی کشــور در رویه های صادرات و واردات در پنجمین ماه سال 
1۴۰۰ از لحاظ وزنی هشت میلیون و ۴۵2 هزار تن به ارزش پنج و ۳78میلیون 
دلار بوده است که سهم صادرات در این ماه )۳1روز(، هفت  میلیون و 1۴2هزار 
تن به ارزش ســه میلیارد و ۳2۳ میلیون دلار بوده است که نسبت به صادرات 
کشــور در مرداد ماه ســال 99 از لحاظ وزنی بدون کاهش 9.۵درصدی  و از 
لحاظ ارزش رشد  ۵۴ درصدی داشته است.وی افزود: صادرات کشور در مرداد 
ماه نسبت به تیرماه امسال با کاهش 1۴ درصدی در وزن و 9درصدی در ارزش 

همراه بوده است.
 لطیفی در خصوص مقاصد کالاهــای ایرانی در مرداد ماه گفت : چین با دو 
میلیون و ۴۳6 هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۵۰۵میلیون دلار ۳۴درصد وزن و 
۴۵درصد ارزش کل صادرات در مرداد ماه را به خود اختصاص داده است  و نسبت 
به تیرماه کاهش 12درصدی در وزن و افزایش 2۰درصدی در ارزش را تجربه 
کرده است ، عراق هم در این ماه نسبت به تیرماه 18درصد در وزن و 27 درصد 

در ارزش خرید کالا از ایران  کاهش داشته است و یک میلیون و 8۳هزار تن کالا 
به ارزش ۳۴6میلیون دلار  کالا از ایران خریده اســت  ، امارات با 7۳۴هزار تن 
به ارزش 28۵میلیون دلار)کاهش 1۳درصدی در وزن و 19درصدی در ارزش( 
، ترکیه با ۳62هزار تن به ارزش 18۴میلیون دلار )رشــد ۴درصدی در وزن و 
کاهش ۴۴درصدی ارزش( و افغانســتان با ۳6۴هزار تن  به ارزش 127میلیون 
دلار)کاهش 12درصــدی در وزن و ۵۰ درصدی در ارزش( پنج مقصد اصلی 

صادرات کالاهای ایرانی در مردادماه بودند.
سخنگوی گمرک در خصوص میزان واردات پنجمین ماه سال گفت: در۳1 روز 
مرداد ماه امسال  یک میلیون و ۳1۰ هزارتن کالا به ارزش  دو میلیارد و۵۵میلیون 
دلار  به صورت ترخیص قطعی وارد کشور شد که نسبت به واردات در مرداد ماه 
سال 99 از لحاظ وزن ۳6درصد کاهش  و از لحاظ ارزش 26درصد کاهش  داشته 
اســت. اما در مقایسه با تیر ماه 1۴۰۰کاهش 68درصدی در وزن و ۵۳درصدی 
در ارزش را نشان می دهد. البته میزان ترخیص درصدی کالا با دستورات معاون 
اول رییس جمهور و دولت سیزدهم 798هزار تن بوده که به دلیل درصدی بودن 

و تکمیل نشدن اسناد قطعی ترخیص در آمار واردات قطعی اعلام نمی شود.
وی  در خصوص کشورهای مبدا خرید کالاهای وارداتی کشورمان گفت: امارات 
با ۳68هزار تن به ارزش 711 میلیون دلار  نسبت به تیرماه کاهش 76درصدی 
در وزن و ۵۳درصدی در ارزش واردات قطعی  داشته است ، چین با 127هزارتن 
کالا به ارزش ۴76میلیون دلار  نسبت به ماه قبل کاهش 62درصدی در وزن و 
۵6درصدی در ارزش را تجربه کرده است ، ترکیه با 262هزار تن کالا به ارزش 
281میلیون دلار کاهش ۳8درصدی در وزن و ۴2درصدی در ارزش صادرات به 
ایران را نسبت به تیرماه را داشته ، آلمان با 8۰هزار تن کالا به ارزش 1۰۵ میلیون 
دلار کاهش 28درصدی در وزن و 29درصدی در ارزش کالاهای معامله شده 
برای بازار ایران را داشته و نهایتاسوئیس با 2۰ هزار تن کالا به ارزش ۳۳ میلیون 
دلار کاهش 9۰ درصدی در وزن و 78درصدی در ارزش را برای فروش کالا به 

ایران در مرداد ماه نسبت به تیر ماه داشته است.
وی در خصوص کالاهای وارداتی افزود: در این ماه تلفن همراه با 2۳9میلیون 
دلار  با فاصله زیاد با سایر کالاها در صدر واردات کشور قرار گرفته و پس از آن 
دانه سویا با 1۴7میلیون دلار ، ذرت دامی با 112میلیون دلار، گندم با 72میلیون 

دلار و جو با ۴۰ میلیون دلار قرار دارند.

سخنگوی گمرک:

 تراز تجاری کشور در مردادماه مثبت 
یک میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار شد

اینفوگراف

رییس اتاق تعاون ایران گفت: ســند تعاون 
مصوب سال 92 در صورت اجرا، رشد، ترقی 
و جهشی در بخش تعاون را به همراه داشت.

»بهمن عبداللهی« در نشست مشترک اتاق تعاون ایران 
و نمایندگانی از کمیســیون های اجتماعی و اقتصادی 
مجلس، اجرایی نشدن مفاد سند توسعه بخش تعاون را از 
عوامل تحقق نشدن 2۵ درصدی بخش تعاون ذکر کرد و 
ابراز داشت: در سال 92 سند جامعی براساس اجرای قانون 
اصل ۴۴ به عنوان سند توسعه بخش تعاون ارائه شد که 

حتی یک بند از آن هم اجرا نشده است.
وی با تاکیــد بر اینکه تعاون به عنوان یکی از ســه 
رکن اقتصاد ملی براساس نص صریح اصل ۴۴ قانون 
اساسی فعالیت می کند، اظهار داشت: الزاماتی که برای 
تحقق سهم 2۵ درصدی تعاون نیاز بود در تمام قوانین 
پیش بینی شده اما مشکل اجرایی نشدن قانون هاست،  
متأسفانه قوانین لازم در توسعه بخش تعاون اجرا نشده 

است.
رئیس اتاق تعاون ایران، گفت: قرار بود اقتصاد تعاونی 
به سهم 2۵ درصدی برسد که با این هدف فاصله زیادی 
داریم اتاق تعاون ایران به نمایندگی از بخش تعاون تلاش 
کرده با تسهیل گری و توسعه و ترویج فرهنگ تعاون 

این سهم را محقق کند، اما دلایلی وجود دارد که به این 
سهم نرسیده است.

عبداللهی با اشاره به اینکه مجلس در تولید قوانین خوب 
عمل کرده، گفت: در بحث نظارت، شرایط مطلوب نبوده 

است.
نشســت مشــترک اتاق تعاون ایران و نمایندگانی از 
کمیسیون های اجتماعی و اقتصادی مجلس همچنین 
اعضای فراکسیون تعاون مجلس شورای اسلامی، در 
اتاق تعاون ایران با حضور رئیس و هیات رئیســه اتاق 
تعــاون ایران و مدیران عامل تعــدادی از اتحادیه ها و 
روسای اتاق های تعاون سراسر کشور به صورت ویدئو 

کنفرانس برگزار شد.
تهیه الگوی راهبردی و استراتژیک بخش تعاون، تقویت 
ارتباط میان تعاونی ها در راســتای گسترش تعاملات 
تجاری، تقویت نظارت مجلس بر اجرای قانون و فرهنگ 
ســازی تعاون، مهیا کردن تعاونی ها برای ورود به بازار 
سرمایه، ایجاد زیرســاخت ها برای احیای تعاونی ها و 
تلاش همگانی برای رسیدن به سهم تعاون در اقتصاد 
ملی، از دیگر موضوع های مطرح شده توسط نمایندگان 

مجلس در این نشست بود.
هفته تعاون از 1۳ تا 19 شهریورماه است.

آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساســی در 
گمرک و بنــادر حاکی از مجموع 6.1 میلیون تن 
کالای موجود در انبارها و شناورها است؛ در سال 
جاری دپوی کالاهای اساسی عمدتا رو به رشد 

بوده است.
در سال جاری عمدتا گزارش ها نشان داد که دپوی کالاهای 
اساسی در گمرک و بنادر حجمی بالای پنج میلیون تن بوده 
است؛ به طوری که در پایان فروردین ماه حدود ۵.2 میلیون تن 

مجموع موجودی و آنچه در شناورها قرار داشت، اعلام شد.
این رقم در اواخر اردیبهشت ماه به ۵.8 میلیون تن افزایش 
یافت و در اواسط خردادماه به ۵.6 میلیون تن رسید که حدود 
۴.7 میلیون تن آن موجودی و  92۵ هزار تن نیز در شناورهای 

در حال تخلیه و یا منتظر در لنگرگاه قرار داشت.
  روند رو به رشد ورود و دپوی کالای اساسی

 در سال جاری
در سه ماه ابتدایی سال جاری حجم دپوی کالاهای اساسی 
نسبت به اواخر سال گذشته افزایش یافته بود و از دلایل آن 
عدم تمدید مصوبه ترخیص 9۰ درصدی کالاهای اساســی 
بدون ارائه کد رهگیری بانک بود، ولی با ارائه گزارشــی به 
روحانی - رئیس دولت دوازدهم - و دســتور فوری که وی 
صادر کرد مصوبه تمدید و بانک مرکزی موظف به تسریع در 

تامین ارز  برای ترخیص کالاهای اساسی شد.
در اواخر تیرماه  بازهم حجم کالاهای اساسی در گمرک و 
بنادر افزایش داشت و به 6.۴ میلیون تن رسید که  ۴.6 موجودی 

و 1.7 میلیون تن نیز در شناورها قرار داشت.
در ایــن مدت در کنار ورود بیشــتر کالاها، کندی تخلیه و 
خروج  کالا از گمرک و بنادر به دلیل مشــکلی که در تامین 
کامیون مورد نیاز وجود داشت موجب این انباشت کالاها شده 
بود ولی در ادامه این مشکل تا حدودی رفع شد.اما گزارش ها 
در ابتدای شهریورماه یعنی بعد از ورود دولت سیزدهم نشان 
داد که موجودی کالاهای اساسی به 6.1 میلیون تن کاهش 
یافته است که ۴.۵ میلیون تن موجودی در گمرک و بنادر و 
1.6 میلیون تن در شناورها بود.در این رابطه لازم به یادآوری 
اســت که در مردادماه ضمن افزایش ســرعت تخلیه کالا، 
ترخیص کالاهای اساسی از بنادر نیز سرعت گرفته و طبق 
گفته مسئولان گمرک ایران حداقل 6۰۰ هزار تن کالاهای 
اساسی به صورت درصدی و بدون کد رهگیری بانک ترخیص 

شده بود.
 جریان اقلام در دپوی 6.1 میلیون تنی

اما آخرین وضعیت موجودی کالاهای اساسی در گمرک و 
بنادر براساس گزارشی که ارونقی- معاون فنی گمرک ایران 
- به ایسنا ارائه کرده است نشان می دهد که تا 1۳ شهریورماه 
سال جاری حجم موجودی کالاهای اساسی به 6.1 میلیون تن 
رسیده که ۴.۳ میلیون تن آن موجود در انبارها و 1.8 میلیون 
تن در شناورهایی است که پای اسکله قرار داشته و یا در حال 
تخلیه هستند.بر اساس این گزارش، از ۴.۳ میلیون تن کالای 
موجود در انبارها بیشــترین میزان به ذرت با 1.۳ میلیون تن 
اختصاص دارد. در ســایر اقلام نیز 1۵۰ هزار تن گندم، 88۰ 

هزار تن جو، 8۳6.7 تن سویا، 16.2 هزار تن برنج، 216.۴ تن 
شکر، 61۳.2 تن روغن خام، ۳19.۳ تن دانه های روغنی است.

در کنار آن،  ۴6 فروند شناور حاوی کالاهای اساسی نیز به 
بنادر رســیده که 16 فروند حاوی 2۵۳.7 تن کنار اسکله قرار 
داشــته و ۳۰ فروند حاوی بیش از 1.۵ میلیون تن منتظر در 
لنگرگاه برای تخلیه کالا هستند، در شناورها اقلامی مانند گندم، 

جو، روغن، شکر، دانه های روغنی، سویا و ذرت وجود دارد.
 7.2 میلیارد دلار ارز ۴2۰۰ به کدام کالاها رسید؟

اما در رابطه با واردات کالاهای اساسی همواره یکی از موانع 
ترخیــص مربوط به تامین ارز آن بوده که با ارز ۴2۰۰ تومان 
انجام می شــود،این در حالی است که گزارش بانک مرکزی 
نشان میدهد که برای سال جاری تا پایان مرداد ماه، بیش از 
7.2 میلیون دلار از محل سهمیه ارزی امسال کالاهای اساسی  

به صورت نقد و اعتباری پرداخت شده است.
 از تامین ارز انجام شــده ۵.6 میلیــون دلار آن مربوط به 
اقلامی است که با هماهنگی وزارت صمت  و جهاد کشاورزی 
ترخیص شده است؛ شامل ۵8۰ میلیون دلار جو، 9۳9 میلیون 
دلار دانه های روغنی، 1.8 میلیون دلار ذرت، 1.2 میلیون دلار 
روغن خام یا نباتی، ۵71 میلیون دلار کنجاله سویا، ۵6۴ میلیون 
دلار گندم و ۳22 میلیون دلار برای ســایر بوده که این سایر 
مشخص نیســت کدام اقلام را در بر می گیرد.همچنین در 
پنج ماهه ابتدایی امسال 1.6 میلیون دلار بابت تامین دارو و 
تجهیزات پزشکی و آنچه که مد نظر وزارت بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی بوده تامین ارز شده است.

 اجرای سند تعاون، باعث جهش 
در بخش تعاون می شود
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